
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 15 de maig de 2020, del Consell, pel qual 
s’autoritzen transferències de crèdits entre capítols i pro-
grames, amb la finalitat d’incrementar el capítol 2 del 
programa 442.50, Qualitat i educació ambiental, de la 
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emer-
gència Climàtica i Transició Ecològica, per un import glo-
bal de 250.000 euros. (Exp 12.002/20-041). [2020/3491]

ACUERDO de 15 de mayo de 2020, del Consell, por el 
cual se autorizan transferencias de créditos entre capítu-
los y programas, con el fin de incrementar el capítulo 2 
del programa 442.50, Calidad y educación ambiental, de 
la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emer-
gencia Climática y Transición Ecológica, por un importe 
global de 250.000 euros. (Exp 12.002/20-041) . [2020/3491]

La gestión de residuos, tanto domésticos como sanitarios, ha sido 
considerada esencial y mediante la Orden SND/271/2020, de 19 de 
marzo, se establecen instrucciones sobre gestión de residuos en la situa-
ción de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19. 

Dentro del contexto de esta situación, la Conselleria de Agricul-
tura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica 
planea la necesidad de incrementar el capítulo 2 del programa 442.50, 
Calidad y educación ambiental, por importe de 250.000 euros, para la 
realización de un contrato de emergencia para la implementación de 
una campaña de comunicación autonómica sobre la gestión de residuos 
relacionada con la Covid-19 y un segundo contrato de emergencia para 
la mejora de la recuperación de materiales en las plantas de tratamiento 
de residuos domésticos.

Para su financiación se plantea la transferencia de disponibilidades 
existentes en el capítulo 2 del programa 442.61, Transición ecológica, 
por importe de 25.000 euros, y la supresión de las líneas de concesión 
directa S8658, «Colaboración con las diputaciones provinciales. Pro-
yectos de divulgación frente al cambio climático», y S8660, «Fomento 
de las energías renovables entre las entidades locales de la CV», por 
importe de 100.000 y 125.000 euros, respectivamente, tras la renuncia 
de las diputaciones provinciales, beneficiarios de las citadas líneas de 
subvención. 

A tal efecto y en virtud de lo dispuesto en el artículo 1.4 del Decreto 
Ley 4/2020, de 17 de abril, del Consell,de medidas extraordinarias de 
gestión económica financiera para hacer frente a la crisis producida 
por la Covid-19, y en los artículos 21 y 23 de la Ley 10/2019, de 27 de 
desembre, de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2020, a 
propuesta del conseller de Hacienda y Modelo Económico, el Consell, 
previa deliberación, en la reunión de 15 de mayo de 2020, 

ACUERDA

Primero
Autorizar una minoración de crédito en las aplicaciones y por los 

importes siguientes:

Aplicación Importe
12.03.06.442.61.2 25.000,00
12.03.05.442.60.4 100.000,00
12.03.06.442.61.4 125.000,00
Total minoraciones 250.000,00

 
Segundo

 Como consecuencia del apartado anterior, se suprimen las líneas 
de concesión directa S8658 y S8660, que se detallan a continuación:

La gestió de residus, tant domèstics com sanitaris, ha sigut consi-
derada essencial i mitjançant l’Ordre SND/271/2020, de 19 de març, 
s’estableixen instruccions sobre gestió de residus en la situació de crisi 
sanitària ocasionada per la Covid-19. 

Dins del context d’aquesta situació, la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica 
planeja la necessitat d’incrementar el capítol 2 del programa 442.50, 
Qualitat i educació ambiental, per import de 250.000 euros, per a la 
realització d’un contracte d’emergència per a la implementació d’una 
campanya de comunicació autonòmica sobre la gestió de residus rela-
cionada amb la Covid-19 i un segon contracte d’emergència per a la 
millora de la recuperació de materials en les plantes de tractament de 
residus domèstics.

Per al finançament es planteja la transferència de disponibilitats 
existents en el capítol 2 del programa 442.61, Transició ecològica, per 
import de 25.000 euros, i la supressió de les línies de concessió directa 
S8658, «Col·laboració amb les diputacions provincials. Projectes de 
divulgació enfront del canvi climàtic»,” i S8660, «Foment de les energi-
es renovables entre les entitats locals de la CV» per import de 100.000 i 
125.000 euros, respectivament, després de la renúncia de les diputacions 
provincials, beneficiàries de les línies de subvenció esmentades. 

A aquest efecte, i en virtut del que es disposa en l’article 1.4 del 
Decret llei 4/2020, de 17 d’abril, del Consell, de mesures extraordinàri-
es de gestió econòmica financera per fer front a la crisi produïda per la 
Covid-19, i en els articles 21 i 23 de la Llei 10/2019, de 27 de desembre, 
de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2020, a proposta del 
conseller d’Hisenda i Model Econòmic, el Consell, prèvia deliberació, 
en la reunió de 15 de maig de 2020,

ACORDA

Primer
Autoritzar una minoració de crèdit en les aplicacions i pels imports 

següents:

Aplicació Import
12.03.06.442.61.2 25.000,00
12.03.05.442.60.4 100.000,00
12.03.06.442.61.4 125.000,00
Total minoracions 250.000,00

Segon
Com a conseqüència de l’apartat anterior, se suprimeixen les línies 

de concessió directa S8658 i S8660, que es detallen a continuació:

Programa Codi Denominació Dotació anterior Modificació Dotació actual

442.60 S8658 Col·laboració amb les diputacions provincials. Projectes de divulgació enfront del 
canvi climàtic. 100.000,00 -100.000,00 0

442.61 S8660 Foment de les energies renovables entre les entitats locals de la CV. 125.000,00 -125.000,00 0

* * * * *
Programa Código Denominación Dotación anterior Modificación Dotación actual

442.60 S8658 Colaboración con las Diputaciones Provinciales- Proyectos de divulgación frente al 
cambio climático. 100.000,00 -100.000,00 0

442.61 S8660 Fomento de las energías renovables entre las entidades locales de la CV. 125.000,00 -125.000,00 0



Tercero
Autorizar un incremento de crédito en la aplicación presupuestaria 

12.03.02.442.50.2 por importe de 250.000,00 euros

València, 15 de mayo de 2020

La consellera secretaria del Consell,
MÓNICA OLTRA JARQUE

Tercer
Autoritzar un increment de crèdit en l’aplicació pressupostària 

12.03.02.442.50.2 per import de 250.000,00 euros.

València, 15 de maig de 2020

La consellera secretària del Consell,
MÓNICA OLTRA JARQUE


		2020-05-18T21:35:29+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




